
C O M U N E  D I  C O L L E P A S S O
Provincia di Lecce

Piazza Dante 25 – 73040 Collepasso (LE)
Tel. 0833 346836 – Fax 0833 349000

Sito WEB: http://www.comunedicollepasso.gov.it/
PEC: protocollo.comune.collepasso@pec.rupar.puglia.it

 

L'anno  duemiladiciannove addì  diciassette del mese di aprile,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

che l’Amministrazione comunale di Collepasso intende realizzare la manutenzione ordinaria-
del tratto urbano della Strada Provinciale n. 361, mediante rifacimento del manto stradale di
usura e il rifacimento della segnaletica orizzontale e adeguamento di quella verticale;

che con deliberazione di G.C. n. 109 del 30.07.2015 si approvava modello di convenzione con-
la Società HELIOS 1 e la Società APULIA RENEWABLE ENERGY S.r.l., ai sensi del
“Regolamento per la valutazione della compatibilità ambientale di impianti alimentati da fonti
rinnovabili da realizzare nel territorio comunale” approvato con deliberazione di G.C. n. 32 del
29.10.2012;

che con convenzione tra la società “APULIA RENEWABLE ENERGY S.r.l.” e il Comune di-
Collepasso stipulata in data 18/01/2016 la società “APULIA RENEWABLE ENERGY S.r.l.”,
proprietaria di un impianto fotovoltaico realizzato in agro del comune di Collepasso, si
impegnava a fornire una tantum dei bei e/o servizi e/o lavori al Comune come mitigazione di

Oggetto: Appalto dei "Lavori di sistemazione tratto urbano della S.P. 361  Importo di
progetto E. 99.804,48"- Categoria  lavori "OG3" Importo netto lavori E.
77.158,40 CUP: J37H1800200004  - CIG :7683715235 Aggiudicazione
DEFINITIVA alla Ditta Stradale Salentina da Casamassella (LE).

COPIA
_________

Registro Generale n. 216

DETERMINAZIONE DEL 4° SETTORE

N. 50 DEL 17-04-2019

Ufficio: UFFICIO TECNICO

http://www.comunedicollepasso.gov.it/


eventuali impatti sul tessuto sociale  della comunità cittadina connessi alla realizzazione
dell’impianto fotovoltaico, per un importo complessivo non superiore a € 80.000,00 otre
I.V.A.;

che ing. Daniele Greco, In qualità di Responsabile del IV Settore, aveva provveduto alla-
redazione del “Progetto definitivo/esecutivo lavori di sistemazione tratto urbano della S.P.
361 - Importo €  99.804,48”;

Vista la Deliberazione di G.C. n. 216 del 07.12.2017 con la quale si approvava il “Progetto
definitivo/esecutivo lavori di sistemazione tratto urbano della S.P. 361 - Importo € 99.804,48”,
redatto dal Responsabile del IV Settore ing. Daniele Greco, ritendolo rispondente alle esigenze
dell’Amministrazione Comunale;

Vista la Deliberazione di G.C. n. 117 del 07.062018, con la quale venivano approvate le tavole
integrative riguardanti il “Progetto  definitivo/esecutivo lavori di sistemazione tratto urbano della
S.P. 361 - Importo € 99.804,48”;

Vista la propria determinazione R.G. 371 del 10 luglio 2018, con la quale è stata avviata
un’indagine esplorativa per acquisire manifestazione di interesse da parte di operatori economici
per il successivo affidamento dei lavori di “sistemazione del tratto urbano della S.P. 361”;

Dato atto che la scelta del contraente sarebbe stata effettuata mediante procedura negoziata senza
previa pubblicazione di Bando di Gara ai sensi, art 36, comma 2, lettera b), del D. Lgs. n. 50/2016
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, commi 2 e 6 del D.
Lgs. 50/2016, trattandosi di lavori di importo superiore a € 40.000,00 e inferiore a € 150.000,00

Vista la propria determinazione R.G. 612  R.s. 144 dell’11.10.2018,  del con la quale si contraeva l’
affidamento ai sensi dell’art 36 del d.lgs 50/2016 dell’appalto dei "lavori di sistemazione tratto
urbano della s.p. 361 – importo di progetto € 99.804,48”- cup:(codice unico  progetto)
J37H1800200004 - Nuovo CIG (Codice Identificativo Gara): 7683715235;

 che entro il termine perentorio , (15 novembre 2018 - ore 12,00 -) è pervenuta le seguente domanda
di partecipazione fra le 10 ditte invitate:
-STRADALE SALENTINA
via Madonna della Scala n° 23- Casamassella (LE).

che con determinazione R.G. 694 del 15/11/2018, pubblicata all’Albo Pretorio al n° 1331 del
16/11/2018 è stata individuata la Commissione Giudicatrice;

Visto il verbale n.1 del16/11/2018, della Commissione Giudicatrice;
Visto il verbale n.2 del 30.11.2018 della Commissione Giudicatrice;
Visto il verbale n.3  dell’11.12.2018, con il quale la Commissione dà atto che  l’importo del
ribasso presentato  nell’offerta economica da parte della ditta -STRADALE SALENTINA
via Madonna della Scala n° 23- Casamassella (LE) del : 2% (due per cento), a  calcolarsi
sull’importo di € 78.733,06, posto a base di gara, al netto degli oneri di sicurezza diretti ed
indiretti e quindi per la cifra totale ribassata che ne consegue di    € 77.158,40
(settantasettemilacentocinquantotto/40), oltre IVA, risulta essere congruo e conveniente;

Che con determinazione del IV° settore n° 175 del 27.12.2018, sono stati approvati i verbali di gara
e si è proceduto all’aggiudicazione provvisoria alla Ditta Stradale Salentina,  corrente in Uggiano
La Chiesa  alla via Madonna della Scala n.23 P.IVA : 02508880750,  per un totale complessivo di
€ 77.158,40 (settantasettemilacentocinquantotto/40), oltre IVA;

Determinazione 4° SETTORE n.50 del 17-04-2019 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 2



Ritenuto di dover procedere alla comprova della  documentazione attestante i requisiti dichiarati in
sede di gara, anche attraverso il portale dell’ANAC e precisamente :
Annotazioni Iscrizioni  Carichi Pendenti ;
Casellario giudiziario ;
DURC ;
Verifica Regolarità fiscale art. 38 D. Lgs. 163/2006;
Certiificazione Iscrizioni C.C.I.I.A.A.

Verificato che con riferimento alle richieste di verifica avvenute in data 08.04.2019,  non sono
pervenute Annotazioni associabili all’OE indicato e che tutte le certificazioni richieste sono
risultate regolari;

Visto il DURC richiesto in data 07.03.2019 prot. INAIL 15450873, risultato regolare con scadenza
di validità a tutto il 05.07.2019 ;

Ritenuto pertanto di poter procedere all’aggiudicazione DEFINITIVA, in favore dell’impresa Ditta
Stradale Salentina,  corrente in Uggiano La Chiesa  alla via Madonna della Scala n.23 P.IVA :
02508880750 ;

VISTI:

il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

il D.Lgs. n. 50/2016 e ss,mm,i,;

il D.P.R. n. 207/2010;

il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi approvato con Deliberazione di
C.C. n. 34 del 23.07.2007;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

AGGIUDICARE in via  DEFINITIVA i "Lavori di sistemazione tratto urbano della S.P.1.
361” in favore della Ditta Stradale Salentina,  corrente in Uggiano La Chiesa  alla via
Madonna della Scala n.23 P.IVA : 02508880750 per un importo netto di lavori ammontanti
ad  Euro  € 77.158,40 (settantasettemilacentocinquantotto/40), oltre IVA, a cui vanno
aggiunti gli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;

di dare atto che si è  proceduto all’accertamento del possesso, in capo alla ditta2.
aggiudicataria dei requisiti di carattere generale così come previsto nel disciplinare di gara e
che tutte le certificazioni richieste sono risultate regolari ;

Di confermare l’impegno  della somma complessiva di  € 99.804,48 sul capitolo  2596 del3.
Bilancio 2018, dando atto che alla spesa prevista si fà fronte con le somme già erogate dalla
società “APULIA RENEWABLE ENERGY S.R.L.”, in favore del comune di Collepasso, in
base alla convenzione richiamata in premessa;

Determinazione 4° SETTORE n.50 del 17-04-2019 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 3



di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio dei Servizi4.
finanziari per i dovuti provvedimenti;

di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente, ai5.
sensi e per gli effetti del Decreto Legislativo n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusioni di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to arch. Pennetta Walter Cosimo

Determinazione 4° SETTORE n.50 del 17-04-2019 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 4



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  23-04-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to MANCO Maria Fernanda

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 23-04-2019    al 08-05-2019

N° 550

Lì  23-04-2019

IL MESSO COMUNALE
F.to ROSSETTI CATERINA

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Pennetta Walter Cosimo

Determinazione 4° SETTORE n.50 del 17-04-2019 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 5


